



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 1
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Às 15:18:36 do dia 21/02/2019, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 5/2019, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **VANESSA BARTH 02981218085**

Item:	7			
Especificação:	Balões (vermelho, azul, rosa, verde, amarelo e branco) 4 pacotes de cada cor			
Quantidade:	24 PAC	Valor de referência:	8,81	
Valor unitário:	5,74	Valor total:	137,76	Marca: São Roque
Situação:	Homologado			
Item:	12			
Especificação:	Bolas de isopor tam 25mm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	0,27	
Valor unitário:	0,14	Valor total:	1,40	Marca: Knauf
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Bolas de isopor tam 100mm			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	1,97	
Valor unitário:	1,74	Valor total:	174,00	Marca: Knauf
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, espessura escrita fina, cor carga preto, aplicação cd preta e azul			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	4,32	
Valor unitário:	3,91	Valor total:	46,92	Marca: Compactor
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Caneta tinta permanente que adere em diversos tipos de superfície como papel, plástico, vidro, metal, couro, tecido e muitos outros, ponta media.			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	4,74	
Valor unitário:	4,49	Valor total:	53,88	Marca: Sertic
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, comprimento 66cm, largura 50cm na cor branca.			
Quantidade:	113 UN	Valor de referência:	1,03	
Valor unitário:	0,81	Valor total:	91,53	Marca: Multiverde
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 190, cores diversas, comprimento 66cm, largura 50cm na cores azul, verde, e amarelo. 15 de cada cor			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	0,96	
Valor unitário:	0,88	Valor total:	39,60	Marca: Multiverde
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Cortador de EVA manual para molde no formato de lacinho, golfinho, carrinho, estrela, coração e flor, um de cada modelo.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	29,69	
Valor unitário:	23,04	Valor total:	138,24	Marca: Make +
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Cola para EVA (uso escolar)			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 2
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	2,67	
Valor unitário:	2,44	Valor total:	122,00	Marca: Radex
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Cordão Grosso (Cone)			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	17,31	
Valor unitário:	11,89	Valor total:	23,78	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, colorido de bichinho , largura 450, comprimento 10 metros, acabamento superficial brilhante			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	86,90	
Valor unitário:	76,90	Valor total:	615,20	Marca: Plascover
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Cabo P2 estéreo para 2RCA 1,8 metros			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	9,34	
Valor unitário:	5,80	Valor total:	11,60	Marca: Elgin
Situação:	Homologado			
Item:	66			
Especificação:	Fita mimosa de cores variadas			
Quantidade:	130 M	Valor de referência:	0,39	
Valor unitário:	0,23	Valor total:	29,90	Marca: Progresso
Situação:	Homologado			
Item:	70			
Especificação:	Papel ofício A4 laser para copiadora/ impressora/offset/fax/ colorido alcalino 75g ^{m2} 210mmx297mm pacote com 100 folhas.			
Quantidade:	35 PAC	Valor de referência:	10,97	
Valor unitário:	5,98	Valor total:	209,30	Marca: Filipino
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	Papel ofício A3 laser para copiadora/ impressora/offset/fax/ colorido alcalino 75g ^{m2} 297mm x 420mm pacote com 500 folhas.			
Quantidade:	3 PAC	Valor de referência:	63,74	
Valor unitário:	50,71	Valor total:	152,13	Marca: Filipino
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	Papel sulfite A3 laser para copiadora/ impressora/offset/fax/ colorido alcalino 75g ^{m2} 297mm x 420mm pacote com 500 folhas.			
Quantidade:	2 PAC	Valor de referência:	69,49	
Valor unitário:	62,25	Valor total:	124,50	Marca: Filipino
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	Giz colorido, para quadro negro, caixa com 64 palitos.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	5,14	
Valor unitário:	4,32	Valor total:	21,60	Marca: Calac
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	Papel almaço (pacote) papel almaço com pauta e margem 56 g/m pacote com 400 folhas			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	55,58	
Valor unitário:	39,47	Valor total:	789,40	Marca: Jandaia
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 3
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	89			
Especificação:	Papel celofane Medidas: 70cm x 89cm Cores disponíveis: verde, amarelo, azul e vermelho.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	16,01	
Valor unitário:	0,98	Valor total:	19,60	Marca: Cromus
Situação:	Homologado			
Item:	102			
Especificação:	Pratos descartáveis papel (pequenos, médios e grandes) 25 de cada			
Quantidade:	75 UN	Valor de referência:	2,52	
Valor unitário:	2,49	Valor total:	186,75	Marca: Copobras
Situação:	Homologado			
Item:	130			
Especificação:	Refil Para Pincel Marcador Quadro Branco de vidro Master Caixa com 12 Unidades Pilot Sortido Ref.: WBS-VBM			
Quantidade:	8 CX	Valor de referência:	35,78	
Valor unitário:	34,63	Valor total:	277,04	Marca: Pilot
Situação:	Homologado			
Item:	135			
Especificação:	Spray multiuso 400 ml para arte decoração e reparos vermelho			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	19,05	
Valor unitário:	13,86	Valor total:	138,60	Marca: Tekbond
Situação:	Homologado			
Item:	136			
Especificação:	Spray multiuso 400 ml para arte decoração e reparos , verde			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	19,05	
Valor unitário:	13,86	Valor total:	138,60	Marca: Tekbond
Situação:	Homologado			
Item:	139			
Especificação:	Spray multiuso 400 ml para arte decoração e reparos prata			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	19,05	
Valor unitário:	13,86	Valor total:	138,60	Marca: Tekbond
Situação:	Homologado			
Item:	173			
Especificação:	Cartolina (0,66 cm x 0,48 cm) cor branca			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	0,79	
Valor unitário:	0,74	Valor total:	22,20	Marca: Multiverde
Situação:	Homologado			
Item:	174			
Especificação:	Cordão grosso (cone)			
Quantidade:	1 CN	Valor de referência:	12,61	
Valor unitário:	10,89	Valor total:	10,89	Marca: Fial
Situação:	Homologado			
Item:	180			
Especificação:	cola instantânea para eva			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,33	
Valor unitário:	2,57	Valor total:	51,40	Marca: Maripel
Situação:	Homologado			
Item:	189			
Especificação:	Estilete			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	2,82	
Valor unitário:	1,78	Valor total:	10,68	Marca: Sertic
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 4
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	193			
Especificação:	Fita mimosa (branca, vermelha, rosa, azul, 18 mt. Cada)			
Quantidade:	72 M	Valor de referência:	0,41	
Valor unitário:	0,23	Valor total:	16,56	Marca: Progresso
Situação:	Homologado			
Item:	194			
Especificação:	Folha de ofício 2 c/ 500 folhas			
Quantidade:	4 PAC	Valor de referência:	22,52	
Valor unitário:	24,87	Valor total:	99,48	Marca: Suzano
Situação:	Homologado			
Item:	197			
Especificação:	Folha ofício A3(297mm x 420mm c/500 folhas)			
Quantidade:	2 PAC	Valor de referência:	60,61	
Valor unitário:	51,75	Valor total:	103,50	Marca: Filipinho
Situação:	Homologado			
Item:	198			
Especificação:	Folha sulfite A3(297mm x 420mm c/500folhas)			
Quantidade:	3 PAC	Valor de referência:	59,61	
Valor unitário:	59,01	Valor total:	177,03	Marca: Filipinho
Situação:	Homologado			
Item:	205			
Especificação:	Lápis de escrever preto ponta firme hexagonal cx c/ 144 unid.			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	64,77	
Valor unitário:	40,51	Valor total:	121,53	Marca: Leonora
Situação:	Homologado			
Item:	217			
Especificação:	Palito p/ churrasco			
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	8,46	
Valor unitário:	5,57	Valor total:	27,85	Marca: Theoto
Situação:	Homologado			
Item:	218			
Especificação:	Pasta c/ canaleta ofício rotoclip cristal			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2,57	
Valor unitário:	1,54	Valor total:	15,40	Marca: Dello
Situação:	Homologado			
Item:	235			
Especificação:	Fita corretiva 15 m9 05mmx15 m)			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	7,68	
Valor unitário:	4,23	Valor total:	21,15	Marca: Leonora
Situação:	Homologado			
Item:	240			
Especificação:	Pasta suspensa marmorizada pintada plastificada haste plástica			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	1,60	
Valor unitário:	1,39	Valor total:	41,70	Marca: Dello
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **WILIAN GABRIEL VOIGT 01716015057**

Item:	2			
Especificação:	Argila			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	2,69	
Valor unitário:	1,83	Valor total:	18,30	Marca: VILAGE
Situação:	Homologado			
Item:	6			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 5
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Especificação:	Anilina (azul, amarelo, vermelho, rosa) três unidades de cada cor		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	3,99
Valor unitário:	3,89	Valor total:	46,68
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Balões de canudos coloridos		
Quantidade:	1 PAC	Valor de referência:	10,02
Valor unitário:	8,18	Valor total:	8,18
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Balões de corações coloridos		
Quantidade:	3 PAC	Valor de referência:	17,72
Valor unitário:	13,88	Valor total:	41,64
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Brilho brocal fino (vermelho, dourado, verde, azul, branco) 2 unidades de cada cor		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	0,77
Valor unitário:	0,70	Valor total:	14,00
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Bolas de isopor tam 50mm		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	0,44
Valor unitário:	0,37	Valor total:	3,70
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amarela		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	1,81
Valor unitário:	1,70	Valor total:	6,80
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Estojo de canetinhas, ponta média resistente, atóxica, contendo 12 canetinhas de cores distintas.		
Quantidade:	36 UN	Valor de referência:	4,63
Valor unitário:	3,55	Valor total:	127,80
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Calculadora de mesa - funções básicas 12 dígitos grandes, visor inclinado móvel, formato horizontal, solar/bateria, lxaxp: 17 x 3 x 15 mm		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	22,62
Valor unitário:	15,28	Valor total:	45,84
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo hexagonal, material ponta de latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média (1.0 mm), tinta de alta qualidade de secagem rápida na cor preta, tampa ventilada.		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	1,62
Valor unitário:	0,96	Valor total:	28,80
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo hexagonal, material ponta de latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média (1.0 mm), tinta de alta		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 6
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	1,62	
Valor unitário:	0,97	Valor total:	29,10	Marca: COMPACTOR
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo hexagonal, material ponta de latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média (1.0 mm), tinta de alta qualidade de secagem rápida na cor azul, tampa ventilada.			
Quantidade:	59 UN	Valor de referência:	1,62	
Valor unitário:	0,97	Valor total:	57,23	Marca: COMPACTOR
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta poliéster, espessura escrita media, cor carga azul e preta, aplicação cd			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	3,92	
Valor unitário:	3,76	Valor total:	45,12	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Cabo HUB USB 04 portas, extensão USB 04			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	12,40	
Valor unitário:	12,30	Valor total:	36,90	Marca: FLEX
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	Cabo HDMI contendo 03 metros.			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	29,68	
Valor unitário:	19,32	Valor total:	19,32	Marca: SANTANA
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	Cortador De Isopor, em aço inoxidável , medindo 5 10 15 CM no modelo de Caneta			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	100,00	
Valor unitário:	159,90	Valor total:	159,90	Marca: PIROCORT
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo líquida, embalagem com no mínimo 40 gramas			
Quantidade:	120 UN	Valor de referência:	1,43	
Valor unitário:	0,97	Valor total:	116,40	Marca: FRAMA
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo líquida, embalagem com no mínimo 90 gramas			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	2,77	
Valor unitário:	2,04	Valor total:	16,32	Marca: FRAMA
Situação:	Homologado			
Item:	42			
Especificação:	Cola, tipo glitter, cores variadas, com bico aplicador,			
Quantidade:	70 UN	Valor de referência:	2,24	
Valor unitário:	1,40	Valor total:	98,00	Marca: MARIPEL
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Cola colorida, material atóxico, lavável, cores vivas e brilhantes, (amarela, azul, vermelho, verde, branco e preto) de 25gr			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 7
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	1,36	
Valor unitário:	1,21	Valor total:	60,50	Marca: KOALA
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Corretivo tipo fita, mínimo 4,0mmx10m			
Quantidade:	12 CX	Valor de referência:	7,14	
Valor unitário:	7,00	Valor total:	84,00	Marca: LEONORA
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	Disco laser CD/R, tipo gravável, capacidade 700, tipo embalagem capa em acrílico, características adicionais virgem, duração 80. Unitário			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	2,49	
Valor unitário:	2,39	Valor total:	83,65	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	Disco laser DVD/R, tipo gravável, capacidade 4.7, tipo embalagem capa em papel, características adicionais virgem, duração 120. Unitário			
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	1,82	
Valor unitário:	1,72	Valor total:	103,20	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	3,52	
Valor unitário:	3,39	Valor total:	20,34	Marca: SERTIC
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	Fita adesiva, tipo mofasse, largura 45, comprimento 45, cor incolor, aplicação multiuso			
Quantidade:	36 UN	Valor de referência:	22,26	
Valor unitário:	18,52	Valor total:	666,72	Marca: 3M
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	Fita adesiva, tipo mofasse, largura 12, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	2,82	
Valor unitário:	2,58	Valor total:	51,60	Marca: ADELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	78			
Especificação:	Gizão de Cera Triangular 12 Cores.			
Quantidade:	12 CX	Valor de referência:	4,47	
Valor unitário:	3,08	Valor total:	36,96	Marca: KOALA
Situação:	Homologado			
Item:	79			
Especificação:	Giz branco, material atóxico, embalagem com no mínimo 50 unidades.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	3,97	
Valor unitário:	3,80	Valor total:	19,00	Marca: CALAC
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	Papel laminado, cores diversas, comprimento 60, largura 48			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	11,91	
Valor unitário:	1,09	Valor total:	21,80	Marca: VMP
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 8
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	92			
Especificação:	Papel de Seda Tamanho: 48cm x 60cm. Conteúdo: Embalagem com 5 unidades. Cores variáveis			
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	9,60	
Valor unitário:	9,00	Valor total:	180,00	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	Papel Canson colorido 80 g A3 com 8 cores com 32 folhas.			
Quantidade:	25 PAC	Valor de referência:	21,67	
Valor unitário:	21,64	Valor total:	541,00	Marca: CANSON
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	Bobina Papel Semi Kraft Pardo 60 Cm X 160 Metros P/ Embrulho			
Quantidade:	4 RL	Valor de referência:	59,55	
Valor unitário:	58,00	Valor total:	232,00	Marca: NSDO LIBANO
Situação:	Homologado			
Item:	99			
Especificação:	Bobina de papel de presente, de 40 cm com aproximadamente 5.900 kg, papel de excelente qualidade. Estampa de personagens.			
Quantidade:	4 RL	Valor de referência:	60,99	
Valor unitário:	58,00	Valor total:	232,00	Marca: NSDO LIBANO
Situação:	Homologado			
Item:	101			
Especificação:	Papel de presente (rolo)			
Quantidade:	4 RL	Valor de referência:	66,52	
Valor unitário:	53,68	Valor total:	214,72	Marca: SANTECK
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	Palito p/ churrasco 3x180mm pacote com 100 palitos			
Quantidade:	10 PAC	Valor de referência:	4,75	
Valor unitário:	4,50	Valor total:	45,00	Marca: THEOTO
Situação:	Homologado			
Item:	104			
Especificação:	Palito de picolé colorido Ponta redonda pacote com 50 unidades (azul, vermelho, amarelo, verde) 03 de cada			
Quantidade:	10 PAC	Valor de referência:	6,81	
Valor unitário:	6,00	Valor total:	60,00	Marca: THEOTO
Situação:	Homologado			
Item:	109			
Especificação:	Pilha A23 12v Para Controle De Portão Eletrônico			
Quantidade:	20 CART	Valor de referência:	4,21	
Valor unitário:	3,99	Valor total:	79,80	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	110			
Especificação:	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável. Para ar condicionado			
Quantidade:	25 CART	Valor de referência:	27,29	
Valor unitário:	26,90	Valor total:	672,50	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	111			
Especificação:	Pilha palito p/ ar condicionado Pilha, tamanho pequena, modelo aaa, sistema eletroquímico alcalino, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 9
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	25 CART	Valor de referência:	5,79	
Valor unitário:	4,49	Valor total:	112,25	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	112			
Especificação:	Pilha alcalina 9V para microfone (quadrada)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	18,23	
Valor unitário:	17,90	Valor total:	179,00	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	123			
Especificação:	Pistola aplicadora, tensão alimentação 110/220, potência 11-30, aplicação colagem, compatível bastão silicone de 7mm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	22,45	
Valor unitário:	19,50	Valor total:	195,00	Marca: LEONORA
Situação:	Homologado			
Item:	124			
Especificação:	Kit Pinta Cara Pintura Facial Maquiagem Artística 05 Cores com 50 ml			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	21,40	
Valor unitário:	16,21	Valor total:	64,84	Marca: COLORMAKE
Situação:	Homologado			
Item:	125			
Especificação:	Pó glitter (dourado, vermelho, prata, azul, verde e rosa)03 unidades de cada Disponível em potes de 3g (cor prata), 5g (outras cores) ou potes de 50g, 100g, 250g .			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	4,12	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	59,80	Marca: HONEY
Situação:	Homologado			
Item:	126			
Especificação:	Prendedor de roupa			
Quantidade:	2 PAC	Valor de referência:	3,16	
Valor unitário:	1,72	Valor total:	3,44	Marca: VWALEU
Situação:	Homologado			
Item:	134			
Especificação:	Tinta Colorida Para Cabelo Em Spray 120ml C/10 unidades cores variadas 5cm (Diâmetro) x 15cm (Altura)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	13,08	
Valor unitário:	12,90	Valor total:	129,00	Marca: POTER
Situação:	Homologado			
Item:	137			
Especificação:	Spray multiuso 400 ml para arte decoração e reparos dourado			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	19,05	
Valor unitário:	13,72	Valor total:	137,20	Marca: TEKBOND
Situação:	Homologado			
Item:	138			
Especificação:	Spray multiuso 400 ml para arte decoração e reparos amarelo			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	19,05	
Valor unitário:	13,72	Valor total:	137,20	Marca: TEKBOND
Situação:	Homologado			
Item:	140			
Especificação:	Spray multiuso 400 ml para arte decoração e reparos azul,			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	19,05	
Valor unitário:	13,72	Valor total:	137,20	Marca: TEKBOND
Situação:	Homologado			
Item:	160			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 10
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Especificação:	Alfinete			
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	3,02	
Valor unitário:	2,99	Valor total:	8,97	Marca: ACC
Situação:	Homologado			
Item:	165			
Especificação:	Caneta esferográfica ponta média metálica boa qualidade cx c/ 12 unid. Cor azul			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	13,64	
Valor unitário:	11,64	Valor total:	58,20	Marca: COMPACTOR
Situação:	Homologado			
Item:	166			
Especificação:	Caneta esferográfica quilométrica de ponta média (azul, preta e vermelha) de boa qualidade caixa de 50 unid.			
Quantidade:	1 CX	Valor de referência:	51,65	
Valor unitário:	49,90	Valor total:	49,90	Marca: COMPACTOR
Situação:	Homologado			
Item:	171			
Especificação:	Caneta hidro cor estojo c/12 unidades longa boa qualidade			
Quantidade:	20 ES	Valor de referência:	18,93	
Valor unitário:	17,36	Valor total:	347,20	Marca: LEONORA
Situação:	Homologado			
Item:	177			
Especificação:	Cola colorida c/ gliter de 35 g (cores variadas)			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	2,54	
Valor unitário:	2,46	Valor total:	36,90	Marca: MARIPEL
Situação:	Homologado			
Item:	178			
Especificação:	Cola colorida s/ gliter de 23g(cores variadas c/ 04 unid. Cada)			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	3,47	
Valor unitário:	3,75	Valor total:	37,50	Marca: KOALA
Situação:	Homologado			
Item:	181			
Especificação:	Cola pequena de 40 g			
Quantidade:	52 UN	Valor de referência:	1,25	
Valor unitário:	0,88	Valor total:	45,76	Marca: FRAMA
Situação:	Homologado			
Item:	183			
Especificação:	Envelope ofício (23 x11) s/ RPC			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	0,23	
Valor unitário:	0,13	Valor total:	13,00	Marca: SCRITY
Situação:	Homologado			
Item:	184			
Especificação:	Envelope pequeno			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	0,10	
Valor unitário:	0,07	Valor total:	5,60	Marca: FORONI
Situação:	Homologado			
Item:	185			
Especificação:	Envelope ouro (23 x 34)			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	0,32	
Valor unitário:	0,31	Valor total:	15,50	Marca: FORONI
Situação:	Homologado			
Item:	187			
Especificação:	Lástex			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 11
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	1,16	
Valor unitário:	1,02	Valor total:	2,04	Marca: COATS
Situação:	Homologado			
Item:	188			
Especificação:	Elástico branco 7 mm			
Quantidade:	1 PC	Valor de referência:	6,80	
Valor unitário:	6,66	Valor total:	6,66	Marca: COATS
Situação:	Homologado			
Item:	190			
Especificação:	Fita durex colorida (cores sortidas)			
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	1,36	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	15,60	Marca: ADELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	200			
Especificação:	Giz de cera longo e grosso			
Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	2,58	
Valor unitário:	2,57	Valor total:	38,55	Marca: KOALA
Situação:	Homologado			
Item:	201			
Especificação:	Giz de cera curto c/ 15 cores cada			
Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	2,05	
Valor unitário:	2,04	Valor total:	30,60	Marca: KOALA
Situação:	Homologado			
Item:	203			
Especificação:	Grampeador de madeira			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	63,94	
Valor unitário:	59,90	Valor total:	599,00	Marca: GRAMPLINE
Situação:	Homologado			
Item:	206			
Especificação:	Lápis de olho (maquiagem)			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	14,70	
Valor unitário:	13,00	Valor total:	39,00	Marca: MAKE
Situação:	Homologado			
Item:	207			
Especificação:	Massa de modelar (cx c/ 12 de 180 g cada)			
Quantidade:	30 CX	Valor de referência:	4,50	
Valor unitário:	4,35	Valor total:	130,50	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	211			
Especificação:	Papel de presente			
Quantidade:	1 RL	Valor de referência:	54,88	
Valor unitário:	53,90	Valor total:	53,90	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	213			
Especificação:	Papel de revestimento autoadesivo, transparente; rolo c/ 25 metros			
Quantidade:	2 RL	Valor de referência:	82,60	
Valor unitário:	69,16	Valor total:	138,32	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	214			
Especificação:	Papel colorido 8 cores Canson (32 folhas)			
Quantidade:	8 PAC	Valor de referência:	10,99	
Valor unitário:	10,60	Valor total:	84,80	Marca: CANSON
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 12
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	215			
Especificação:	Palito espetinho			
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	4,39	
Valor unitário:	4,15	Valor total:	20,75	Marca: THEOTO
Situação:	Homologado			
Item:	216			
Especificação:	Palito de picolé pacote c/ 50 unid.			
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	3,76	
Valor unitário:	3,59	Valor total:	17,95	Marca: THEOTO
Situação:	Homologado			
Item:	224			
Especificação:	Pistola cola quente pequena			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	21,42	
Valor unitário:	21,00	Valor total:	105,00	Marca: LEONORA
Situação:	Homologado			
Item:	225			
Especificação:	Pinta cara - pintura facial (azul, vermelho, preto, verde e amarelo 01 de cada, c/ 50ml)			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	17,35	
Valor unitário:	16,21	Valor total:	81,05	Marca: COLORMAKE
Situação:	Homologado			
Item:	226			
Especificação:	Pó glitter (dourado,vermelho,prata,azul,verde, rosa) (05 de cada)			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	3,95	
Valor unitário:	0,60	Valor total:	18,00	Marca: HONEY
Situação:	Homologado			
Item:	229			
Especificação:	Saco plástico c/ 4 furos tamanho 24 x 33 x 15			
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	0,37	
Valor unitário:	0,30	Valor total:	30,00	Marca: DAC
Situação:	Homologado			
Item:	232			
Especificação:	Tesoura pequena inox, boa qualidade			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	4,06	
Valor unitário:	1,92	Valor total:	38,40	Marca: LEONORA
Situação:	Homologado			
Item:	236			
Especificação:	Porta caneta acrílico			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	9,10	
Valor unitário:	8,41	Valor total:	8,41	Marca: DELLO
Situação:	Homologado			
Item:	239			
Especificação:	Extrator De Grampo Espátula Galvanizada			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	2,66	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	3,90	Marca: CAVIA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: S.SCHNEIDER-EPP

Item:	54			
Especificação:	Envelope tamanhos diversos 25x35 m 12x23 cm			
Quantidade:	140 UN	Valor de referência:	1,55	
Valor unitário:	1,33	Valor total:	186,20	Marca: IPECOL/E2535
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 13
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	55			
Especificação:	Folhas De Eva Cores Lisas 40cm X 48cm(verde bandeira, vermelho, branco amarelo, laranja, azul claro, e azul escuro, 40 unidades de cada cor. Preto marrom, lilas e cor de pele 30 de cada um			
Quantidade:	400 UN	Valor de referência:	1,55	
Valor unitário:	1,31	Valor total:	524,00	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	EVA felpudo (verde , vermelho, branco, amarelo, preto, marrom, azul)5 unidades de cada cor.			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	6,09	
Valor unitário:	5,61	Valor total:	196,35	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	EVA com glitter não plastificado marrom, preto, vermelho, prata, dourado, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro. Branco, rosa forte, rosa claro, laranja, 15 de cada.			
Quantidade:	220 UN	Valor de referência:	5,62	
Valor unitário:	4,46	Valor total:	981,20	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	EVA Poá com diversas cores 40cm/60cm			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	5,73	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	125,00	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	EVA listrado com diversas cores 40cm/60cm			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,99	
Valor unitário:	5,01	Valor total:	100,20	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	EVA xadrez com diversas cores 40cm/60cm			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	6,18	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	100,00	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	EVA decorado com animais, flores, estrela com diversas cores 40cm/60cm			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,98	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	100,00	Marca: HAITI/FEL40
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	Papel officio A4 laser para copiadora/ impressora/offset/fax/ extra branco alcalino 75gm ² 210mmx297mm pacote com 500 folhas caixas com 10 pacotes			
Quantidade:	27 CX	Valor de referência:	206,95	
Valor unitário:	147,95	Valor total:	3.994,65	Marca: MEGA/A410
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	Papel crepom Medidas: 48cm x 2M! (verde bandeira, vermelho, amarelo, rosa, azul, branco, laranja, lilás, marrom 10 de cada cor)			
Quantidade:	90 UN	Valor de referência:	5,17	
Valor unitário:	4,99	Valor total:	449,10	Marca: ARTEF/482
Situação:	Homologado			
Item:	100			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 14
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Especificação:	Bobina De Papel Kraft Reforçado Pardo 80gr Larg 100cm X 100m		
Quantidade:	1 RL	Valor de referência:	81,93
Valor unitário:	79,10	Valor total:	79,10
Situação:	Homologado	Marca:	NDL/6466
Item:	117		
Especificação:	Pincel escolar chato nº 08		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,07
Valor unitário:	2,93	Valor total:	58,60
Situação:	Homologado	Marca:	LEO/8
Item:	118		
Especificação:	Pincel escolar chato nº 18		
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	5,39
Valor unitário:	4,29	Valor total:	107,25
Situação:	Homologado	Marca:	LEO/18
Item:	119		
Especificação:	Pincel escolar chato nº 20		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	6,46
Valor unitário:	5,39	Valor total:	107,80
Situação:	Homologado	Marca:	LEO/20
Item:	120		
Especificação:	Pincel escolar chato nº 12		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	4,17
Valor unitário:	3,95	Valor total:	19,75
Situação:	Homologado	Marca:	LEO/12
Item:	121		
Especificação:	Pincel escolar chato nº 16		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	4,90
Valor unitário:	4,06	Valor total:	20,30
Situação:	Homologado	Marca:	LEO/16
Item:	142		
Especificação:	Tesoura grande, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 21, características adicionais cabo preto		
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	13,57
Valor unitário:	9,16	Valor total:	64,12
Situação:	Homologado	Marca:	RIO/TG21
Item:	153		
Especificação:	TNT (verde bandeira, amarelo, azul bebê, branco, preto, vermelho, rosa, roxo, laranja, prata, dourado, marrom 01 rolo de cada)		
Quantidade:	20 RL	Valor de referência:	69,17
Valor unitário:	66,64	Valor total:	1.332,80
Situação:	Homologado	Marca:	SB/01VD
Item:	156		
Especificação:	Bola de vôlei oficial couro		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	182,84
Valor unitário:	178,20	Valor total:	712,80
Situação:	Homologado	Marca:	NEDEL/BV52
Item:	157		
Especificação:	Bola de futebol		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	61,00
Valor unitário:	59,30	Valor total:	59,30
Situação:	Homologado	Marca:	IDEA/CM12
Item:	158		
Especificação:	Bola oficial para futebol sete de grama sintética		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 15
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	94,97	
Valor unitário:	89,00	Valor total:	356,00	Marca: NEDEL/BV52
Situação:	Homologado			
Item:	159			
Especificação:	Bola de basquete			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	57,96	
Valor unitário:	39,93	Valor total:	39,93	Marca: SULIVIN/5685
Situação:	Homologado			
Item:	176			
Especificação:	Clips nº 8/0			
Quantidade:	2 CX	Valor de referência:	14,33	
Valor unitário:	13,30	Valor total:	26,60	Marca: BRW/IIO5
Situação:	Homologado			
Item:	186			
Especificação:	E V A (verde bandeira, vermelho, branco, amarelo, laranja, azul claro e escuro, preto, cor de pele, marrom, lilás azul escuro, azul claro, laranja, rosa, roxo, verde escuro, verde claro Vermelho, Amarelo e branco(5 und. De cada.)			
Quantidade:	105 UN	Valor de referência:	1,28	
Valor unitário:	1,23	Valor total:	129,15	Marca: IBEL/KI6358
Situação:	Homologado			
Item:	195			
Especificação:	Folha de ofício A4 alcalino 210 x 297 mm; 75 g/m; cx c/5000 folhas			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	194,90	
Valor unitário:	148,00	Valor total:	1.480,00	Marca: MEGA/A410
Situação:	Homologado			
Item:	204			
Especificação:	Lápis de cor (longo) cx c/ 12 cores hexagonal			
Quantidade:	20 CX	Valor de referência:	5,32	
Valor unitário:	3,37	Valor total:	67,40	Marca: COLOR/VGUJ
Situação:	Homologado			
Item:	209			
Especificação:	Papel pardo largo			
Quantidade:	2 RL	Valor de referência:	79,90	
Valor unitário:	46,95	Valor total:	93,90	Marca: NDL/GUJ
Situação:	Homologado			
Item:	223			
Especificação:	Pincel atômico (azul, verde, preto e vermelho, 05 de cada)			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	4,26	
Valor unitário:	3,74	Valor total:	74,80	Marca: LEO/HO065
Situação:	Homologado			
Item:	230			
Especificação:	TNT (verde bandeira, amarelo, azul, branco e vermelho, preto 01 rolo de cada)			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	63,50	
Valor unitário:	53,33	Valor total:	319,98	Marca: SB/01VD
Situação:	Homologado			
Item:	237			
Especificação:	Arquivo Morto Papelão Ofício 350x135x240cm PT 25 UN Frugis			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	1,38	
Valor unitário:	38,00	Valor total:	1.330,00	Marca: PASSARELA/UOPP
Situação:	Homologado			

Fornecedor: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

Item: 5



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 16
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Especificação:	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, cor variada, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito, lâmina aço temperado inclinada C/24		
Quantidade:	2 CX	Valor de referência:	20,80
Valor unitário:	19,80	Valor total:	39,60
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Pincel para quadro branco, cores intensas, fácil apagabilidade, ponta redonda, pode ser usada em quadros brancos, vidros, e superfícies não porosas, cores (azul, preto, vermelho e verde) 03 de cada cor.		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	3,73
Valor unitário:	2,41	Valor total:	28,92
Situação:	Homologado		
Item:	77		
Especificação:	Grampo para grampeador de parede galvanizado 80/10 caixa com no mínimo 3.500 unidades		
Quantidade:	3 CX	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	30,00
Situação:	Homologado		
Item:	113		
Especificação:	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	6,23
Valor unitário:	5,81	Valor total:	81,34
Situação:	Homologado		
Item:	114		
Especificação:	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta vermelha.		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	6,23
Valor unitário:	5,81	Valor total:	81,34
Situação:	Homologado		
Item:	115		
Especificação:	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta preto		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	6,23
Valor unitário:	5,81	Valor total:	81,34
Situação:	Homologado		
Item:	116		
Especificação:	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta verde		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	6,23
Valor unitário:	5,81	Valor total:	81,34
Situação:	Homologado		
Item:	141		
Especificação:	Tesoura Escolar Aço Inox 4 Polegadas Cores Diversas Comprimento: 7 mm. Largura: 80 mm. Altura: 168 mm. Lâmina em aço inox. Lâmina com pontas arredondadas. Lâminas fixadas por rebites. Cabos anatômicos de polipropileno. Aprovado conforme a Norma ABNT NBR 15236. CAIXA COM 24 UNIDADES.		
Quantidade:	2 CX	Valor de referência:	56,10
Valor unitário:	46,56	Valor total:	93,12
Situação:	Homologado		
Item:	143		
Especificação:	Tesoura para picotar		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 17
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	11,34	
Valor unitário:	10,89	Valor total:	32,67	Marca: masterprint
Situação:	Homologado			
Item:	144			
Especificação:	Termômetro Digital			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	29,90	
Valor unitário:	29,60	Valor total:	88,80	Marca: onrom
Situação:	Homologado			
Item:	145			
Especificação:	Tinta guache, na cor verde limão, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,81	
Valor unitário:	3,77	Valor total:	75,40	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	146			
Especificação:	Tinta guache, na cor marrom, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	147			
Especificação:	Tinta guache, na cor laranja, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	148			
Especificação:	Tinta guache, na cor azul claro, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	149			
Especificação:	Tinta guache, na cor lilás, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	150			
Especificação:	Tinta guache, na cor amarelo, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	151			
Especificação:	Tinta guache, na cor branco, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	152			
Especificação:	Tinta guache, na cor vermelha, não tóxica, solúvel em água, aplicação papel, apresentação 250ml			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 18
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	5,81	
Valor unitário:	4,01	Valor total:	80,20	Marca: pira
Situação:	Homologado			
Item:	154			
Especificação:	Tinta para impressora Epson L365 ciano T 664 220, magenta T 664 320 e amarelo T 664 420 de cada.			
Quantidade:	5 CR	Valor de referência:	95,64	
Valor unitário:	67,78	Valor total:	338,90	Marca: masterprint
Situação:	Homologado			
Item:	155			
Especificação:	Tinta para impressora Epson L365 preto T664 120			
Quantidade:	6 CR	Valor de referência:	95,64	
Valor unitário:	67,39	Valor total:	404,34	Marca: masterprint
Situação:	Homologado			
Item:	164			
Especificação:	Caneta esferográfica ponta média metálica boa qualidade cx c/ 12 unid. Preta e vermelha (03 cx. De cada)			
Quantidade:	4 CX	Valor de referência:	35,26	
Valor unitário:	34,65	Valor total:	138,60	Marca: molin
Situação:	Homologado			
Item:	210			
Especificação:	Papel pardo estreito			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	54,17	
Valor unitário:	52,47	Valor total:	52,47	Marca: são carlos
Situação:	Homologado			
Item:	231			
Especificação:	Tesoura Para Uso Geral de Inox 7 Polegadas Extracort			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	12,91	
Valor unitário:	11,09	Valor total:	66,54	Marca: masterprint
Situação:	Homologado			
Item:	233			
Especificação:	tinta para impressora epson 664-70 ml amarelo, magenta, azul, preta.(05 de cada cor)			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	70,70	
Valor unitário:	68,08	Valor total:	1.361,60	Marca: masterprint
Situação:	Homologado			
Item:	241			
Especificação:	Pasta Az Plástica Lombada Larga Ofício Preto Unid - Frama			
Quantidade:	18 UN	Valor de referência:	9,99	
Valor unitário:	9,23	Valor total:	166,14	Marca: frama
Situação:	Homologado			

Fornecedor: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

Item:	3			
Especificação:	Algodão branco em bolas embalagem de 200 gr			
Quantidade:	1 PAC	Valor de referência:	10,00	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00	Marca: APOLO
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Algodão colorido em bolas embalagem de 200 gr			
Quantidade:	1 PAC	Valor de referência:	10,00	
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00	Marca: APOLO
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 19
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	10			
Especificação:	Borracha a pagadora escrita, material borracha, cor branca Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm caixa com 40 unidades			
Quantidade:	6 CX	Valor de referência:	22,53	
Valor unitário:	11,35	Valor total:	68,10	Marca: REDBOR
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Bloco desenho A3 branco 140g 20 fls Papel atóxico Composição: 100% Celulose de Madeira Utilização: Para uso artístico, técnico e escolar			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	16,63	
Valor unitário:	14,75	Valor total:	295,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Caderno, brochura material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 48, comprimento 21cm, largura 15cm			
Quantidade:	92 UN	Valor de referência:	3,21	
Valor unitário:	2,67	Valor total:	245,64	Marca: PANAMERICANA
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Caderno brochura, material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 96, comprimento 21cm, largura 15cm			
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	5,30	
Valor unitário:	3,94	Valor total:	315,20	Marca: PANAMERICANA
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Caderno de desenho, material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação espiral, quantidade folhas 96, comprimento 28cm, largura 20cm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	9,37	
Valor unitário:	8,87	Valor total:	88,70	Marca: PANAMERICANA
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	Cola, cor branca, aplicação papel, características adicionais atóxica, tipo líquida, embalagem com 1 kg			
Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	15,99	
Valor unitário:	13,48	Valor total:	310,04	Marca: GR
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, incolor, largura 450, comprimento 10 metros, acabamento superficial brilhante			
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	60,32	
Valor unitário:	58,01	Valor total:	406,07	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	Fita adesiva tipo 3M, material Kraft, tipo mofasse, largura 45, comprimento 50 , cor marrom, aplicação multiuso.			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	21,40	
Valor unitário:	18,71	Valor total:	841,95	Marca: ADELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Papel sulfite 60, comprimento 297, largura 210, cor branca, embalagem com 50 unidades			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 20
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	62 PAC	Valor de referência:	10,86	
Valor unitário:	7,74	Valor total:	479,88	Marca: PMAR
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	Papel sulfite 60, comprimento 297, largura 210, colorido, embalagem com 50 unidades (no pedido será informado a cor)			
Quantidade:	25 PAC	Valor de referência:	44,32	
Valor unitário:	30,41	Valor total:	760,25	Marca: PMAR
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	Papel sulfite 40, comprimento 297, largura 210, cor branca, embalagem com 50 unidades			
Quantidade:	7 PAC	Valor de referência:	8,79	
Valor unitário:	6,65	Valor total:	46,55	Marca: PMAR
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	Papel Adesivo Contact Transparente Rolo 45 Cm X 10 Metros			
Quantidade:	7 RL	Valor de referência:	60,32	
Valor unitário:	50,21	Valor total:	351,47	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	Papel contact motivo de desenhos Laminado de PVC autoadesivo, protegido no verso, por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies 60,00 45cm x 2m			
Quantidade:	7 RL	Valor de referência:	64,89	
Valor unitário:	64,24	Valor total:	449,68	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	106			
Especificação:	Saco plástico Formato Ofício 4 furos 0,15mm			
Quantidade:	1200 UN	Valor de referência:	0,44	
Valor unitário:	0,39	Valor total:	468,00	Marca: PLASTFILM
Situação:	Homologado			
Item:	179			
Especificação:	Cola de 01 kg			
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	17,36	
Valor unitário:	13,48	Valor total:	26,96	Marca: GR
Situação:	Homologado			
Item:	182			
Especificação:	Cola cascorex (tubo grande)			
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	28,79	
Valor unitário:	25,64	Valor total:	25,64	Marca: CASCOREZ
Situação:	Homologado			
Item:	192			
Especificação:	Fita Kraft, rolo 45 mm x 50 m de boa qualidade (2564)			
Quantidade:	26 RL	Valor de referência:	19,29	
Valor unitário:	18,43	Valor total:	479,18	Marca: ADELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	199			
Especificação:	Folha sulfite 60;210x297mm;branca pct. C/50			
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	9,85	
Valor unitário:	7,74	Valor total:	154,80	Marca: PMAR
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 21
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Item:	1			
Especificação:	Alfinete mapa, comum sem cabeça 680 unidades			
Quantidade:	9 CX	Valor de referência:	3,23	
Valor unitário:	3,23	Valor total:	29,07	Marca: ACC
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Bloco recado, material papel e adesivo acrílico reposicionável, cores diversas, largura 51mm, comprimento 38mm, tipo removível, características adicionais auto-adesivo, embalagem com 4 blocos com no mínimo 100 folhas			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	11,59	
Valor unitário:	6,80	Valor total:	20,40	Marca: LYKE
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Caderno brochura simples, material celulose vegetal, material capa papelão dura, apresentação sem espiral, quantidade folhas 96, comprimento 28cm, largura 20,5 cm			
Quantidade:	90 UN	Valor de referência:	7,54	
Valor unitário:	6,79	Valor total:	611,10	Marca: PANAMERICANA
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Adesivo Instantâneo Nº 2 Média Viscosidade 20g- Unidade para EVA			
Quantidade:	25 UN	Valor de referência:	10,31	
Valor unitário:	8,29	Valor total:	207,25	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	Clips (tamanho nº3/0) cx com 500 unidades			
Quantidade:	12 CX	Valor de referência:	13,38	
Valor unitário:	11,03	Valor total:	132,36	Marca: MASTER
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Clips (tamanho nº 8/0) cx com 500 unidades			
Quantidade:	8 CX	Valor de referência:	13,99	
Valor unitário:	11,03	Valor total:	88,24	Marca: MASTER
Situação:	Homologado			
Item:	74			
Especificação:	Grampeador 30 folhas resistente			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	38,59	
Valor unitário:	36,63	Valor total:	366,30	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	Grampeador 50 folhas resistente			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	57,00	
Valor unitário:	54,45	Valor total:	163,35	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	76			
Especificação:	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 26/6, embalagem com 5.000 unidades.			
Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	7,31	
Valor unitário:	6,90	Valor total:	103,50	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	81			
Especificação:	Papel cartão 48x66, branco.			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 22
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	1,48	Valor total:	22,20	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	82			
Especificação:	Papel cartão 48x66, rosa.			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	1,48	Valor total:	22,20	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	83			
Especificação:	Papel cartão 48x66, amarelo.			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	1,48	Valor total:	22,20	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	84			
Especificação:	Papel Color Set Dimensão: A4 (210x297mm). Gramatura: 115g, cor amarelo,			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	1,06	
Valor unitário:	0,99	Valor total:	19,80	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	85			
Especificação:	Papel Color Set Dimensão: A4 (210x297mm). Gramatura: 115g, cor rosa			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	1,06	
Valor unitário:	0,99	Valor total:	19,80	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	Papel Color Set Dimensão: A4 (210x297mm). Gramatura: 115g, cor vermelho			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	1,06	
Valor unitário:	0,99	Valor total:	19,80	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	87			
Especificação:	Papel dobradura cores variadas			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	0,50	
Valor unitário:	0,41	Valor total:	20,50	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	Papel camurça 60x 40 cm pacote com 25 folhas (cores variadas)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	15,12	
Valor unitário:	15,12	Valor total:	151,20	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	105			
Especificação:	Papel fotográfico 180 gramas 210mmx297mm a prova d'água pacote com 50 folhas			
Quantidade:	20 PAC	Valor de referência:	34,52	
Valor unitário:	33,00	Valor total:	660,00	Marca: MASTER
Situação:	Homologado			
Item:	107			
Especificação:	Pen drive de 8Gb			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	37,00	
Valor unitário:	24,50	Valor total:	245,00	Marca: SANDISK
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	Percevejo, material metal, tratamento superficial lato nado, tamanho 12, embalagem com 100 unidades.			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 23
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	11 CX	Valor de referência:	3,40	
Valor unitário:	2,74	Valor total:	30,14	Marca: LYKE
Situação:	Homologado			
Item:	122			
Especificação:	Pistola aplicadora, tensão alimentação 110/220, potência 16-65, aplicação colagem, compatível bastão silicone de 11mm			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	31,03	
Valor unitário:	29,60	Valor total:	296,00	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	127			
Especificação:	Refil cola quente (grossa) bastão silicone de 11mm			
Quantidade:	10 PAC	Valor de referência:	34,90	
Valor unitário:	32,98	Valor total:	329,80	Marca: RENDICOLA
Situação:	Homologado			
Item:	128			
Especificação:	Refil cola quente (pequena) bastão silicone de 7mm			
Quantidade:	10 PAC	Valor de referência:	34,90	
Valor unitário:	32,98	Valor total:	329,80	Marca: RENDICOLA
Situação:	Homologado			
Item:	129			
Especificação:	Régua escritório, material plástico, comprimento 30, graduação polegada, tipo material flexível.			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	1,69	
Valor unitário:	0,85	Valor total:	25,50	Marca: LEO E LEO
Situação:	Homologado			
Item:	131			
Especificação:	Refil Para Pincel Marcador Quadro Branco de vidro Master Caixa com 12 Unidades Pilot Sortido Ref.: WBS-VBM Ref.: WBS-VBM			
Quantidade:	8 CX	Valor de referência:	35,78	
Valor unitário:	34,00	Valor total:	272,00	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	132			
Especificação:	Refil Para Pincel Marcador Quadro Branco de vidro Master Caixa com 12 Unidades Pilot Sortido Ref.: WBS-VBM			
Quantidade:	8 CX	Valor de referência:	35,78	
Valor unitário:	34,00	Valor total:	272,00	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	133			
Especificação:	Suporte p/ fita durex grand e Rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50 (todas em mm) Lâmina com corte a laser Base antiderrapante Permite acoplamento de fitas com diâmetros de 1" e 3" Especial para corte de fita de polipropileno, onde a função da lâmina é mais exigida Totalmente lacrado, evitando o descolamento do material utilizado como peso.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	25,64	
Valor unitário:	20,03	Valor total:	80,12	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	161			
Especificação:	Caderno grande brochura capa forte de 96 folhas			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	7,52	
Valor unitário:	3,98	Valor total:	139,30	Marca: PANAMERICANA
Situação:	Homologado			
Item:	162			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 24
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Especificação:	Caderno de desenho grande (espiral) c/ capa forte c/ 48 folhas		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	8,55
Valor unitário:	8,36	Valor total:	83,60
Situação:	Homologado		
Item:	163		
Especificação:	Caderno c/ 48 folhas (brochura)		
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	2,93
Valor unitário:	2,69	Valor total:	134,50
Situação:	Homologado		
Item:	167		
Especificação:	Caneta permanente para escrever em CD - DVD - ponta fina, preta, vermelha 06 de cada		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	4,26
Valor unitário:	2,50	Valor total:	30,00
Situação:	Homologado		
Item:	168		
Especificação:	Caneta permanente para escrever em CD - DVD - preta, azul, 05 de cada		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,96
Valor unitário:	2,50	Valor total:	25,00
Situação:	Homologado		
Item:	169		
Especificação:	Caneta permanente para escrever em CD - DVD - preta, azul, 05 de cada		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,96
Valor unitário:	2,50	Valor total:	25,00
Situação:	Homologado		
Item:	170		
Especificação:	Caneta retroprojeter ponta fina e ponta grossa (05 und. De cada)		
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,78
Valor unitário:	2,50	Valor total:	25,00
Situação:	Homologado		
Item:	172		
Especificação:	Caneta Marca texto diversas cores		
Quantidade:	13 UN	Valor de referência:	1,97
Valor unitário:	1,87	Valor total:	24,31
Situação:	Homologado		
Item:	175		
Especificação:	Clips nº 3/0 cx c/ 500 g		
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	13,80
Valor unitário:	13,36	Valor total:	66,80
Situação:	Homologado		
Item:	191		
Especificação:	Fita adesiva transparente 45 mm x 45 m		
Quantidade:	10 RL	Valor de referência:	4,19
Valor unitário:	2,71	Valor total:	27,10
Situação:	Homologado		
Item:	196		
Especificação:	Folha foto (Pact. C/ 20 folhas cada)		
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	15,19
Valor unitário:	7,35	Valor total:	36,75
Situação:	Homologado		
Item:	202		
Especificação:	Grampo p/ grampeador 26/6 de boa qualidade		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 25
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

Quantidade:	11 CX	Valor de referência:	11,74	
Valor unitário:	4,88	Valor total:	53,68	Marca: JOCAR
Situação:	Homologado			
Item:	208			
Especificação:	Papel cartão vermelho e amarelo (40 de cada)			
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	10,59	
Valor unitário:	1,48	Valor total:	88,80	Marca: RST
Situação:	Homologado			
Item:	212			
Especificação:	Papel contact colorido motivo infantil			
Quantidade:	2 RL	Valor de referência:	60,89	
Valor unitário:	60,00	Valor total:	120,00	Marca: LEO E LEO
Situação:	Homologado			
Item:	219			
Especificação:	Pasta c/ aba alta elástica poli onda 35 mm			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	3,86	
Valor unitário:	3,05	Valor total:	61,00	Marca: ALAPLAST
Situação:	Homologado			
Item:	220			
Especificação:	Pastas plástica c/ elástico fina de boa qualidade 18mm			
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	2,66	
Valor unitário:	2,57	Valor total:	61,68	Marca: ACP
Situação:	Homologado			
Item:	221			
Especificação:	Percevejo			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	3,07	
Valor unitário:	2,74	Valor total:	27,40	Marca: LYKE
Situação:	Homologado			
Item:	222			
Especificação:	Pendrive de 4 GB			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	30,60	
Valor unitário:	27,58	Valor total:	137,90	Marca: SANDISK
Situação:	Homologado			
Item:	227			
Especificação:	Refil cola quente pequena c/ 30 und.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	32,90	
Valor unitário:	32,00	Valor total:	160,00	Marca: RENDICOLA
Situação:	Homologado			
Item:	228			
Especificação:	Refil cola quente grosso 30 cm c/30 und.			
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	32,90	
Valor unitário:	32,00	Valor total:	160,00	Marca: RENDICOLA
Situação:	Homologado			
Item:	234			
Especificação:	cola bastão 10 gr cx com 24 unidades			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	28,16	
Valor unitário:	27,50	Valor total:	137,50	Marca: LEO E LEO
Situação:	Homologado			
Item:	238			
Especificação:	Umificador de Dedo, Asuper Aqua Magic, Multicolor			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	2,00	
Valor unitário:	1,87	Valor total:	3,74	Marca: CARBRINK
Situação:	Homologado			



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 5/2019

Página: 26
Data: 22/02/2019
Hora: 10:28:40

Termo de Homologação

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal